
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° DEL

OGGETTO: REDETERMMAZIOKE MONTE ORE PERMESSI SINDACALI RETRIBUITI PER
L'ANNO 2014, AI SENSI DELL'ART.7 D.L. 90/2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

Richiamata la propria determina n° 28 del 20.03 2014 con la quale è stato quantificato e ripartito il
monte ore complessivo dei permessi sindacali, per l'anno 2014, spettante alle RSU e alle OO.SS
rappresentative, in applicazione del CCNQ 17 ottobre 2013 che stabilisce i limiti massimi e le
modalità di fruizione;
Visto l'art. 7 del D.L. n. 90/2014, convcrtito con modificazione dalle legge n. 114 dell'11 agosto
2014, che stabilisce la riduzione nella misura del 50% dei contingenti complessivi dei distacchi,
aspettative e permessi sindacali già attribuiti al personale delle pubbliche amministrazioni;
Vista la Circolare esplicativa del 12/09/2014 emanata dal Dipartimento della Funzione Pubblica
dalla quale si evince che la norma legislativa sopra indicata è riferita soltanto alle OO.SS. mentre
non viene applicata alle RSU che, per l'anno in corso, mantengono il medesimo monte ore
assegnato;
Visto il prospetto di calcolo relativo al nuovo monte ore spettante per l'anno 2014 alle OO.SS.
rappresentative;

Per tutto quanto espresso in premessa

D E T E R M I N A

1) Rideterminare il monte ore dei permessi sindacali retribuiti, per l'anno 2014, spettante alle
OO.SS. rappresentative, in esecuzione dell'ari. 7 D.L.. n. 90/2014, convcrtito con modificazione
dalle legge n. 114 dell'11 agosto 2014, calcolato in base alle disposizioni impartite dalla
Funzione Pubblica con nota del 12/09/2014, come segue:

• Monte ore complessivo OO.SS.: ore 21 così ripartito:
- CGIL - FP = ore 5 e min. 36
- CISL - FP = ore 14 e min. 17
- UIL - FP = ore 1 e min. 7

2) Trasmettere copia della presente alle RSU e OO.SS e dare mandato al Responsabile
PERLAPA di inserire in banca dati il presente dispositivo.

IL RESPONS
Do

EL SETTORE AA.GG
ana Arena


